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رويكرد تعلیم و تربیت دانش آموزان در مدارس 
بايد رويكردي همه جانبه و متوازن باشد؛ اين موضوع 
يعنی تعلیم و تربیت تمام ساحتی چرا كه امروز يكي 
از مهم ترين رسالت هاي وزارت آموزش و پرورش، 
تربیت دانش آموزان تمام ساحتی است. دانش آموزان 
بايد بتوانند در فضاي آموزشي و پرورشي مدرسه در 
كنار فراگیري علوم و فنون ، مهارت هاي لازم را براي 
زندگي كسب كنند و با فعالیت هاي ورزشي و تربیتي 
تقويت  را  سلامتي جسماني و شادابي روحي خود 
بخشند. به همین منظور نهضت ملی ايجاد فضاهای 
ورزشی درون مدرسه ای در مناطق محروم كشور 
تا در قالب اين طرح ۲۰۰۰  آغاز شده و مقررشده 
حاشیه  و  محروم  مناطق  اولويت  با  ورزشی  فضای 

شهرها تا مهرماه سال جاری ايجاد خواهد شد.
1-طرح شهید سلیمانی )نهضت ملی ایجاد 

2 هزار فضای ورزشی درون مدرسه ای(
– ورزشی  فضای  سرانه  افزايش  طرح:  اهداف 
از  ها  خانواده  و  آموزان  دانش  مندی  بهره  افزايش 

فضای ورزشی -توسعه عدالت تربیتی
وزارت آموزش و پرور ش در نظر دارد در طرح 
شهید سلیمانی با موضوع طراحی، متناسب سازی و 
ايجاد فضاهای ورزشی درون مدرسه ای  با اولويت 
زمین  ورزشی،1۰9۰  سالن  محروم؛۲54  مناطق 
ساحلی  زمین  روباز،۲73  مصنوعی/كفپوش  چمن 
ورزشی  )سالن  بدنی  تربیت  درس  483كلاس  و 
كوچک( را در درون فضاي مدرسه ايجاد و احداث 

كند.
نكته حايز اهمیت در اين طرح :در طول 43 

پس از پیروزي انقلاب اسلامي 5355 فضاي ورزشي 
درون مدرسه اي ايجاد شده  و اين در حالي است كه 
فقط در يک سال گذشته ۲1۰۰ فضاي ورزشي درون 

مدرسه اي احداث شده است .
2-قرارگاه جهادی عدالت تربیتی و نصیب 
مدارس  محرومیت  و  ؛تقویت  برابر  آموزشی 

مرزی و عشایری
تحقق عدالت از اهداف عالیه جوامع بشری به 
دين  اصول  از  يكی  كه  است  اسلامی  جامعه  ويژه 
مقدس  نظام  هدف  ترين  محوری  و  است  اسلام 
اجتماعی است. در  ايران عدالت  جمهوری اسلامی 
اين میان عدالت تربیتی پررنگ ترين و حیاتی ترين 
محور عدالت اجتماعی به شمار می رود.اين قرارگاه 
برای  منابع  دهی  جهت  و  هدايت  تامین  ماموريت 
كاهش فاصله های موجود در نظام آموزش و پرورش 
با اولويت مناطق مرزی و عشايری روستاها و حاشیه 
شهرها را برعهده دارد و  با حضور ظرفیت های فعال 
دولتی عمومی و مردمی در حوزه محرومیت زدايی و 
تحقق عدالت به خصوص عدالت تربیتی با محوريت 

آموزش و پرورش تشكیل می شود.
اهداف 

دسترسی  برابر  های  فرصت  آوردن  فراهم   .1
همگان به تربیت عمومی و رسمی با اولويت مناطق 

مرزی عشايری و روستايی 
ابعاد  تربیتی در  ۲.ارتقای شاخص های عدالت 
كمی و كیفی با رعايت تفاوت های فردی جنسیتی 

فرهنگی جغرافیايی.
به همه ساحت  3. توجه هماهنگ و متعادل 

های تربیتی
و  برخوردار  كم  مناطق  در  استعداديابی   .4
برنامه ريزی برای حمايت از اين استعدادها با اولويت 

مناطق مرزی عشايری و روستايی 
5.افزايش نرخ ماندگاری جمعیت دانش آموزی 
در مناطق هدف و پیشگیری از مهاجرت و حاشیه 

نشینی.
 اقدامات انجام گرفته در یك سال گذشته

انعقاد تفاهم نامه و تمهید مقدمات احداث و 
و  مقاوم سازی 6۰۰ كلاس درس درمناطق مرزی 

عشايری و روستايی با اعتباری بالغ بر ۰54 میلیارد 
تومان از محل صندوقدخیره ارزی

فرايند جذب ۲۰هزار  آغاز  و  ريزی  -برنامه   ۲
دانشجو معلم ويژه مناطق مرزی و عشايری

عدالت  جهادی  های  قرارگاه  اندازی  -راه   3
تربیتی و نصیب آموزشی برابر در 3۲ مركز استان 
منظور  به  كشور  سراسر  و شهرستان  و4۰۰منطقه 
ساماندهی يكصد هزار گروه جهادی در بین معلمان و 

دانش آموزان و محرومیت زدايی از 
مناطق كم برخوردار

ملی  پويش  اندازی  -راه   4
لوازم  بسته  میلیون  يک  اهداء 
التحرير رايگان به دانش آموزان بی 
بضاعت مناطق مرزی، عشايری و 

حاشیه شهرها
پذيرش   ، -سازماندهی   5
نیروی  نفر  هزار  ده  بكارگیری  و 
های  گروه  قالب  در  جهادی 
انجام  جهت  وتربیتی  سازندگی 
بهسازی  و  ترمیم  های  فعالیت 
های  برنامه  اجرای  و  مدارس 
مناطق  ويژه  فرهنگی_تربیتی 
محروم در 16 استان مرزی و ارائه 
مردم  از  نفر  به 97۰۰۰  خدمات 

اين مناطق
6- انعقاد تفاهم نامه اجرايی 

هزار  مقاوم سازی ۲1  و  احداث  مقدمات  تمهید  و 
كلاس درس و 3 میلیون مترمربع فضای آموزشی 
جديد با اعتباری بالغ بر 53۰۰۰ میلیارد تومان در 
مناطق مرزی و روستايی با استفاده از تحقق منابع 
اعتباری تهاتر نفت با مشاركت قرارگاه خاتم االنبیاء 

(ص)
آغاز  و  كشور  وزارت  با  نامه  تفاهم  7-انعقاد 
_ تربیتی  فرهنگی_  های  شاخص  ارتقاء  عملیات 

اجتماعی حاشیه شهرها با مشاركت و هدايت ستاد 
طرح تحول اجتماع محور ۲۰۲۰ محله كشور

8 -انعقاد تفاهم نامه با بنیاد علوی در خصوص 
ويژه  درس  6۰۰كلاس  احداث  و  سازی  استاندارد 

مناطق محروم و كم برخوردار
9-پیگیری و انجام عملیات انتقال مالكیت 13۰ 
هكتار از اراضی آموزشی تحت اختیار بنیادمستضعفان 

به آموزش و پرورش به صورت رايگان
1۰ -انعقاد تفاهم نامه همكاری با بنیاد علوی در 
زمینه اجرای برنامه های فرهنگی_ تربیتی_آموزشی 
بالغ بر 1۰۰۰  اعتبار  با  در 16 استان مرزی كشور 

میلیارد ريال
فعاالن  سازی  -شبكه   11
تربیتی_آموزشی  عدالت  حوزه 
قالب  در  نفر   5۰۰۰ مشاركت  با 

دورهمی های تخصصی
برنامه  و  ريزی  -طرح   1۲
ساخت  عملیات  آغاز  و  ريزی 
اردوگاه بین المللی مكتب شهید 
حاج قاسم سلیمانی(ره) در جوار 
مزار ان شهید واالمقام به وسعت 
پذيرش  ظرفیت  با  هكتار   35

1۰۰۰ نفر در شبانه روز
با  نامه  تفاهم  -انعقاد   13
احداث  جهت  مستضعفان  بنیاد 
1۰۰۰ مدرسه يک تا سه كلاسه 
به منظور استاندارد سازی مدارس 

كانكسی و سنگی
آغاز  و  ريزی  -برنامه   14
افزار  نوشت  از  حمايت  فرايند 

و لوازم التحرير ايرانی _اسلامي با تشكیل كارگروه 
ايران  «مجموعه  مشاركت  با  و  مربوطه  تخصصی 
التحرير  لوازم  مستقیم  عرضه  منظور  به  نوشت» 
های  نمايشگاه  طريق  (از  آموزان  دانش  تمامی  به 
حضوری ومجازی در بستر شاد) و نیز اهدای لوازم 

التحرير رايگان به دانش آموزان بی بضاعت
15 -شناسايی دانش آموزان بازمانده از تحصیل 

و ايجاد بانک اطلاعات نامبردگان در 3۲ استان
كشور و اغاز فرايند جذب، آموزش و بازگرداندن 
آنان به چرخه آموزشی كشور با اولويت مناطق محروم 

با مشاركت وزارت كشور ، كمیته امداد امام خمینی 
(ره) ، سازمانبهزيستی ، سازمان نهضت سوادآموزی ، 
سازمان بسیج مستضعفین ، ستادتحول اجتماع محور 

۲۰۲۰محله
فرهنگیان  دانشگاه  با  نامه  تفاهم  -انعقاد   16
جهت اجرای برنامه های فرهنگی- تربیتی_آموزشی 
در مناطق كم برخوردار در تابستان 1۰41 با اولويت 
برنامه های تربیتی_ تثبیتیادگیری دروس آموزشی_ 

فعالیت های تابستانه
17 -آغاز فرايند ساخت ده هزار چشمه سرويس 

بهداشتی استاندارد در مناطق مرزی،روستايی
   3- بیمه تكمیلی فرهنگیان

بیمه های مكمل به عنوان تكمیل كننده پوشش 
هزينه های درمانی عمل می كنند. اين بیمه نامه به 
می شود.  ارائه  خانواده  و  انفرادی  گروهی،  صورت 
بیمه تكمیلی فرهنگیان در دسته بیمه گروهی قرار 

می گیرد.
 در سال های گذشته تعهدات بیمه تكمیلی برای 
اين  اين قشر به صورت صندوقی تامین می شد. در 
روش بخشی از خدمات درمانی مانند دندان پزشكی، 
عینک و… تحت پوشش بیمه قرار نمی گرفت. اما در 
اواخر خرداد ماه 14۰1 پس از 1۰سال مجددا طرح 
بیمه احیا شد و توافقنامه جديدی بین وزارت آموزش 
و پرورش و بیمه گر امضا شد. طبق اين توافق 9۰ 
درصد خدمات درمانی فرهنگیان تحت پوشش بیمه 

قرار می گیرد.
هزينه های درمانی در قالب پوشش بیمه پايه، 
پرداخت  بیمار-  –سهم  فرانشیز  و  تكمیلی  بیمه 
می شوند. بیمه های پايه معمولا درصد مشخصی از 
اين هزينه های را پوشش می دهد. هر اداره، سازمان، 
وزارتخانه و… نیز هر ساله برای بیمه تكمیلی كاركنان 
می بندند.  قرارداد  شركت  يک  با  خود  كارمندان  و 
وزارت آموزش و پرورش بیمه تكمیلی فرهنگیان را از 

سیستم صندوقی به بیمه گری تغییر داد. 
تغییرات تعهدات نسبت به سنوات قبل 

-تغییر روش اجراي بیمه تكمیلي از صندوقي 
به بیمه گري .

-پرداخت دو سوم نرخ حق بیمه توسط دستگاه.
)916/۰۰۰ ريال سهم بیمه شده و مبلغ 1/834/۰۰۰ 

ريال سهم دستگاه(
-افزايش هزينه زايمان اعم از طبیعي و سزارين 

از 3۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال به  16۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال. 
چشم  انكساري  عیوب  رفع  هزينه  -افزايش 
به   ريال   1۰،۰۰۰،۰۰۰ از   )... و  لازك  و  )لیزيک 

5۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال براي هر دو چشم  . 
-افزايش هزينه عینک و لنز طبي از 1،۰۰۰،۰۰۰ 

ريال به 1۲،۰۰۰،۰۰۰ ريال.
سقف  تا  دندانپزشكي  هاي  هزينه  -پرداخت 

35،۰۰۰،۰۰۰ ريال در طول قرارداد. )جديد(
سقف  تا  سمعک  هزينه  -پرداخت 

15۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال در طول قرارداد.)جديد(
-افزايش مراكز درماني طرف قرارداد از 5۰۰۰ 

به 1۲۰۰۰ مركز.
-افزايش تعداد بیمه شدگان از 1،۲۰۰،۰۰۰ نفر 

به 1،4۰۰،۰۰۰ نفر ) امكان افزايش وجود دارد(
همسر  و  والدين  قراردادن  پوشش  -تحت 
كاركنان اناث با همان تعهدات بیمه شدان اصلي .)در 

سنوات قبل تعهدات سقف دار بود(
ابراهیم  شهید   ، بدنی  تربیت  معلم  طرح   -4

هادی
توجه به منابع انساني اعم از معلمان و كاركنان 
به عنوان محور تحول در نظام تعلیم و تربیت مورد 
تأكید سند تحول بنیادين مي باشد، لذا برنامه ريزي 
ارتقاء سطح  و  نشاط، شادابي  انگیزه،  افزايش  براي 
طريق  از  ايشان  رواني  و  روحي  جسمي،  سلامت 
شركت در فعالیت هاي روح بخش، نشاط آفرين و 
سلامت محور تربیت بدني، امري ضروري محسوب 
مي شود. به همین منظور، معاونت تربیت بدني و 
سلامت وزارت آموزش و پرورش،  در راستاي تحقق 
اهداف مندرج در سند تحول بنیادين )راهكار۲-8  و 
3- 1۲( و سند تحول دولت مردمي درحوزه ورزش ، 
بعد از 13 سال توقف ، مجددا برنامه مسابقات ورزش 
فرهنگیان را احیاء و با هدف ترويج فرهنگ ورزش به 
منظور توسعه شاخص سلامت و ارتقاء سبک زندگي 
فعال و سالم در دو بخش برادران و خواهران اجرا 

نموده است. 
های  رشته  در   : برادران  بخش  مسابقات   •
فوتسال در دو رده سنی زير 4۰ سال و بالای 4۰ 

سال ، والیبال و تنیس روی میز 
های  رشته  در  خواهران:  بخش  مسابقات   •

والیبال ، تنیس روی میز و بدمینتون
سه  در  مسابقات  مسابقات:  برگزاری  مراحل 

مرحله منطقه ، استان و كشور برگزار گرديد.
آمار شركت كنندگان در مسابقات فرهنگیان:

منطقه-  مرحله  كنندگان  شركت  كل  تعداد 

116۲18 نفر
استان-  مرحله  كنندگان  شركت  كل  تعداد 

۲151۲ نفر 
كشور-  مرحله  كنندگان  شركت  كل  تعداد 

۲3۰۰ نفر
مجموع فرهنگیان شركت كننده خواهر و برادر 

در مسابقات ورزشی- 14۰۰3۰ نفر
ورزشی  جشنواره  و  مسابقات  برگزاری 

دانش آموزان:
مسابقات ورزشی و جشنواره های ورزشی دانش 
آموزان با هدف افزايش شادابی ، نشاط ، انگیزه و ايجاد 
سرانه فعالیت های حركتی در بین دانش آموزان از 
طريق شركت در مسلبقات و جشنواره های ورزشی 

به عنوان بزرگترين كارگاه تربیتی برگزار می گردد. 
 برگزاری مسابقات ورزشی دانش آموزان: 

در دو بخش پسران و دختران
مسابقات بخش پسران : در رشته های شطرنج ، 
شنا، دوومیدانی، تكواندو ، ووشو ، جودو ، ژيمناستیک 

، كشتی آزاد و فرنگی
مسابقات بخش دختران: در رشته های شطرنج 

، شنا ، دوومیدانی ، تكواندو ، ژيمناستیک و ووشو
برگزاری جشنواره ابتدائی )پدر و پسر و مادر و 
دختر(: در راستای افزايش مشاركت دانش آموزان و 
والدين در فعالیت های تربیتی و غنی سازی ساعات 

غیر آموزشی و ترويج سبک زندگی فعال و سالم
و  مسابقات  در  کنندگان  شرکت  آمار 

جشنواره دانش آموزی: 
تعداد كل شركت كنندگان در جشنواره ابتدائی 

: 6۲4 نفر
تعدادكل دانش آموزان پسر شركت كننده در 

مسابقات كشوری : 31۲1 نفر 
تعداد كل دانش آموزان دختر شركت كننده در 

مسابقات كشوری: 17۰8 نفر
در  كننده  شركت  آموزان  دانش  مجموع 

مسابقات و جشنواره ورزشی كشوری : 5453 نفر
وسواد  نويسی  برنامه  آموزش  ملی  طرح   -5

ديجیتال برای اولین بار در آموزش و پرورش كشور
با توانايی های مختلف در حوزه  دانش آموزان 
فناوری، وارد مراحل اولیه مدرسه می شوند. استفاده 
آن ها از اين تكنولوژی به طور قابل توجهی در بین دانش 

آموزان متفاوت است و اين وظیفه آموزش وپرورش و 
مدارس است كه دسترسی مساوی به فناوری را برای 
همه دانش آموزان ايجاد كنند. هجوم سیل عظیم 
اطلاعات از طريق فناوري اطلاعات لزوم پاسخگويي 
انسان را به شیوه ای متفكرانه و نقادانه تشديد می كند.

توانايی روبرو شدن با چالش ها به روش های 
مختلف، حاصل داشتن هوش خلاق است. زمانی 
كه خلاقیت پرورش می يابد، كودكان ياد می گیرند 
خود  منحصربه فرد  توانايی های  و  قابلیت ها  به 
اعتماد كنند. از اين طريق نگرش مثبتی به روند 
حل مسئله پیدا می كنند و در بزرگ سالی تبديل 
به انسان هايی متكی به نفس و كاردان می شوند؛ 
ديجیتالی  سواد  و  برنامه نويسی  آموزش  بنابراين، 
در  می تواند  محاسباتی  تفكر  پرورش  با  توأم 
راستای شكوفايی قابلیت ها و پتانسیل های فكری 

كودكان بسیار مثمر ثمر باشند.
دانش  بالا،  باكیفیت  كامپیوتر  با  كار  آموزش 
آموزان را به تفكر و خلاقیت محاسباتی برای درك و 
تغییر جهان آماده می¬كند. محاسبات پیوند عمیقی 
با رياضیات، علوم، طراحی و فناوری دارد و موجب 
درك و فهم نظام های طبیعی و مصنوعی می شود. 
هسته اصلی محاسبات، علوم كامپیوتر است كه در 
قواعد  آموزان  دانش  به  برنامه نويسی  طريق  از  آن 
از  استفاده  كلی اطلاعات و محاسبات، نحوه كار و 

سیستم های ديجیتالی آموزش داده می شود.
اهداف

اهداف كیفی :
دوره  آموزان  دانش  و  معلمان  مهارت  ارتقا   •

ابتدايی درزمینهٔ استفاده از ابزارهای ديجیتالی
• توسعه دانش فناورانه معلمان و دانش آموزان 

دوره ابتدايی 
• تقويت نگرش مطلوب معلمان و دانش آموزان 
دوره ابتدايی در خصوص نقش فناوری های ديجیتال 

در زندگی
دانش  و  معلمان  محاسباتی  تفكر  پرورش   •
آموزان دوره ابتدايی جهت شناسايی، تحلیل و حل 

مسائل مختلف زندگی 

اهداف كمی :
و  ديجیتال  سواد  ارتقا   •
 43۰۰۰۰ برنامه نويسی  مهارت  
ابتدايی  دوره  دانش آموزان  از  نفر 
دوره  دانش آموزان  كل  )5درصد 

ابتدايی( 
و  ديجیتال  سواد  ارتقا   •
معلمان  برنامه نويسی  مهارت  
مجری طرح متناسب با جمعیت 
و  منتخب  مدارس  دانش آموزی 
تغییر  به  توجه  )با  طرح   مجری 
بودن تعداد و پراكندگی جمعیت 
دانش آموزان در مناطق و مدارس 
19۰۰۰معلمان  تعداد  مختلف 

مجری  آموزش ديده اند
با توجه به دستاوردها و نتايج 
حاصل از طرح و استقبال بی نظیر 
معلمان و دانش آموزان اين طرح 
در سال تحصیلی 4۰۲-4۰1 در 15 درصد مدارس 

ابتدايی اجرا خواهد شد.
پناهی؛  رضا  دانش آموز  شهید  طرح   -6
با  كشور  كانكسی  و  سنگی  مدارس  ساماندهی 

جمعیت بیش از 1۰ دانش آموز
بهینه سازی و ساماندهی فضاها و زيرساخت های 
كالبدی در مسیر تحقق اهداف نظام تعلیم و تربیت 
با تاكید بر ضابطه مند شدن و ايمن سازی  اسلامی 
مقام  ابلاغی  كلی  سیاست های  جمله  از  مدارس 
ايجاد  راستای  در  العالی(  رهبری)مدظله  معظم 

آستانه  است. در  پرورش  و  آموزش  نظام  تحول در 
امیرالمومنین  از  استعانت  با  خم  غدير  سعید  عید 
)ع( طرح »شهید دانش آموز رضا پناهی« با هدف 
جمع آوری و ساماندهی مدارس سنگی و كانكسی 
و با اولويت مدارس سنگی خشكه چین و مدارس 
كانكسی بالای 1۰ نفر دانش آموز )96۲ باب مدرسه 
سنگی و كانكسی و 164 باب مدرسه سنگی خشكه 

چین( كلید خورد. 
در طراحی و احداث فضاهای آموزشی همواره 
كارايی و عملكرد مطلوب كالبدی به عنوان يكی از 
می  قلمداد  اساسی  مشخصه های 
بناها  قدمت  زمینه  اين  در  شود. 
و ساختمان های آموزشی و بعضا 
و  فضاها  برخی  ايجاد  در  اضطرار 
جايگزين  سازه های  از  استفاده 
كاهش  باعث  كانكس  جمله  از 
كارايی و كیفیت آموزش می شود. 
البته در برخی از فضاها و شرايط 
كه  مكانهايی  در  و  جغرافیايی 
جمعیت دانش آموزی كمی وجود 
از كانكس راهكاری  دارد استفاده 

نسبتا مناسب تلقی می شود. 
در  می شود  بینی  پیش 
اين  لازم،  اعتبار  تامین  صورت 
ريزی های  برنامه  اساس  بر  طرح 
مالی  سال  پايان  تا  شده  انجام 
نوسازی،  سازمان  توسط   14۰1
توسعه و تجهیز مدارس كشور به 

اتمام برسد.
تامین منابع مالی و اعتبارات لازم برای اجرای 
استانی،  و  اعتبارات ملی  قالب  الذكر در  فوق  طرح 
اعتبارات  پرورش،  و  آموزش  مازاد  املاك  فروش 
جمهور،  محترم  رياست  استانی  سفرهای  مصوب 
مشاركت جامعه خیرين مدرسه ساز، مشاركت نهادها، 
بنیادها و موسسات خیريه از جمله بنیاد بركت، در 
بینی  تفاهم نامه های همكاری مشترك پیش  قالب 

شده است.
هدف گذاری و شاخص های مكان يابی پروژه ها

كانكسی:  مدارس  اختصاصی  شاخص  الف( 
مستقل بودن كانكس و استفاده از آن به عنوان فضای 

آموزشی؛ 
ب( شاخص اختصاصی مدارس سنگی: مدارس 
سنگی فاقد ملات يا به اصطلاح دارای ديوار خشكه 

چین؛ 
 1۰ حداقل  بودن  دارا  عمومی:  شاخص  ج( 

دانش آموز در سال تحصیلی 14۰۰-14۰1

7- افزايش سهمیه دانش آموزان روستايی در 
مدارس نمونه دولتی

نمونه  مدارس  تشكیل  اهداف  مهمترين  از 
دولتی اهتمام ويژه به تربیت دانش آموزان مستعد 
مناطق كمتر برخوردار و محروم، ارائه الگو و نمونه ای 
مناسب برای ساير مدارس در ارتقا كیفیت آموزشی 
و تربیتی و فراهم آوردن شرايط مناسب برای ادامه 
تحصیل دانش آموزان مستعد و ايجاد زمینه تربیت 
از  برخوردار  مناطق كمتر  نیاز  مورد  انسانی  نیروی 
میان دانش آموزان بومی و منطقه ای برای توسعه 
معظم  مقام  تاكید  مورد  كه  است  آموزشی  عدالت 

رهبری)مدظله العالی( بوده است. 
تغییرات ايجاد شده در آزمون نمونه دولتی سال 

14۰1 نسبت به سال گذشته:
- تاكید بر افزايش سهم دانش آموزان روستايی 
و كمتر برخوردار با رويكرد توسعه عدالت آموزشی 

و تربیتی
-اضافه شدن رشته علوم و معارف اسلامی به 

مدارس نمونه دولتی
- متناسب سازی ضرايب دروس با رشته های 

تحصیلی در مدارس نمونه دولتی
دانش  برای  نام  ثبت  هزينه  نمودن  رايگان   -

آموزان بی بضاعت و تحت پوشش
آمارها 

79 كلاس جديد برای سال تحصیلی 14۰۲-
14۰1 افزايش می يابد

مشتمل بر 31 كلاس رشته رياضی فیزيک
3۰ كلاس رشته علوم معارف اسلامی

15 كلاس رشته علوم انسانی
و 3 كلاس هنرستانی

- افزايش 9.8۲ درصد تعداد دانش آموزان پايه 
دهم نسبت به سال گذشته 9.8۲ 

آموزان  دانش  تعداد  درصد  افزايش ۲7.74   -
روستايی 

كسب افتخارات بین المللی
اولین حضور دانش آموزان ايرانی در المپیادهای 
بین المللی در سال 1366 رقم خورد؛ شش دانش آموز 
برگزيده بعد از ديدار با رئیس جمهور وقت، آيت الله 
بین المللی  المپیاد  ششمین  و  بیست  به  خامنه ای 
رياضی كه آن سال به میزبانی كوبا برگزار می شد 
خوش  حضور  اولین  عنوان  به  و  شدند  اعزام 
برنز و رتبه بیست و  درخشیدند: كسب يک مدال 

ششم جهان!
در سال 14۰1 تیم های المپیاد رياضی در بین 
1۰4 كشور با كسب سه مدال طلا و سه مدال نقره 
از جايگاه بیست و نهم به جايگاه هشتم صعود كردو 
در المپیاد زيست شناسی در بین 65 كشور با كسب 
چهار مدال طلا برای اولین بار در جايگاه اول جهانی 
قرار گرفتیم. همچنین در المپیاد شیمی با كسب دو 
مدال طلا و دو مدال نقره در جای گاه پنجم در بین 

84 كشور قرار گرفتیم.
كسب رتبه های بی نظیر در المپیادهای جهانی 

پس از سال ها شامل:
 ۲ مدال نقره و 3 مدال برنز در المپیاد فیزيک

كسب سه مدال طلا و سه مدال نقره در المیاد رياضی
 4 مدال طلا در المپیاد زيست شناسی

 دو مدال طلا و ۲ مدال نقره در المپیاد شیمی
شايان ذكر است؛با هدف پرورش استعداد های 
نخبه دانش آموزان مصوبه باشگاه دانش پژوهان از 
دانش  تربیت  برای  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 

آموزان المپیادی اخذ شد.
 14۰۰ سال  در  كه  ديگري  آفريني  افتخار 
رتبه  كسب   ، خورد  رقم  پرورش  و  آموزش  براي 
هاي برتر در هفتمین دوره مسابقات دانش آموزان 
و  سي و هشتمین دوره مسابقات  اسلام   جهان 
مسابقات  اين  در  بود.   كريم   قرآن  المللي  بین 

دانش آموزان عزيز جمهوري اسلامي  توانستند در 
بخش پسران رتبه نخست در رشته قرائت تحقیق 
و رتبه دوم در رشته حفظ كل و در بخش دختران 
رتبه هاي  نخست در رشته قرائت تحقیق  و حفظ 
رشته  نخست  رتبه  كنند.همچنین  را كسب  كل  
قرائت تحقیق و قرائت ترتیل در سي و هشتمین 
دوره مسابقات بین المللي قرآن كريم   به معلمان 

جمهوري اسلامي ايران  اختصاص يافت.

اجرای طرح های ملی وزارت آموزش و پرورش برای تحقق عدالت آموزشی


